

Quesito 1:

Buongiorno, la sottoscritta impresa è in possesso della categoria OG1 III, e chiede se possibile partecipare alla suddetta procedura subappaltando per intero le categorie OS32 e OS28.

Risposta al quesito 1: Le categorie scorporabili OS32 e OS28 a qualificazione obbligatoria, sono subappaltabili al 100% a imprese in possesso di SOA per le dette categorie.

Si ricorda inoltre che:

Non è ammesso l'avvalimento per la categoria superspecialistica OS32, ai sensi dell'articolo 89, comma 11 del Codice e dell'art. 1, comma 2 del Decreto Ministeriale n. 248 del 10/11/2016, in quanto strutture e impianti di notevole contenuto tecnologico o di rilevante complessità tecnica nonché di importo superiore al 10% dell'appalto.

E' ammesso l'avvalimento per la categoria specialistica OS28 ai sensi dell'articolo 89, comma 11 del Codice, che ha delegato il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti a individuare le categorie SIOS non soggette ad avvalimento riportate all'art. 2 del Decreto Ministeriale n. 248 del 10/11/2016 e allegato A).

Quesito 2:

Buongiorno, la presente impresa chiede se l'importo di euro 500.00,00 riferito ai tre lavori simili negli ultimi 5 anni, che deve possedere il dir. tecnico di cantiere, riguarda strettamente lavori su impianti sportivi o si riferisce alla categoria OG1 riguardante i lavori edili eseguiti in generale.

Risposta al quesito 2:

Il sub criterio di cui al punto 4.2 - art. 13.2 CRITERI E SUB-CRITERI PER LA VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA del disciplinare di gara, attiene ad esperienze lavorative maturate espressamente per edifici destinati a impianti sportivi, pertanto, il punteggio sarà assegnato qualora il Direttore tecnico di cantiere dimostri tali esperienze lavorative.

Il RUP
F.to Arch. Roberto Cosentino